



## ORÇAMENTO

ATT. CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

### CAMPANHA: DEMANDAS

Descrição do serviço:

| QUANT. | DESCRIÇÃO                                                                                                                         | VALOR UNT. | VALOR TOTAL    |
|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|
| 05     | <b>BACK DROP</b><br>LONA FOSCA IMPRESSA, ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE 20/20CM, MEDINDO 2,00X1,80M, SEM INSTALAÇÃO.  | R\$ 440,00 | R\$ 2.200,00   |
| 15     | <b>BANNER</b><br>BANNER EM LONA IMPRESSA, ALTA QUALIDADE, FOSCA OU BRILHO, MEDINDO 80X120CM, COM ACABAMENTO PADRÃO.               | R\$ 82,00  | R\$ 1.230,00   |
| 500    | <b>CERTIFICADOS</b><br>CERTIFICADOS IMPRESSOS 4X0 EM PAPEL COUCHÊ/AP FOSCO, IMPRESSÃO LASER, COLORIDA, TAMANHO A3.                | R\$ 10,00  | R\$ 5.000,00   |
| 3.000  | <b>CERTIFICADOS</b><br>CERTIFICADOS IMPRESSOS 4X0 EM PAPEL COUCHÊ/AP FOSCO, IMPRESSÃO LASER, COLORIDA, TAMANHO A4.                | R\$ 4,00   | R\$ 12.000,00  |
| 2.000  | <b>CERTIFICADOS</b><br>CERTIFICADOS IMPRESSOS 4X4 EM PAPEL COUCHÊ/AP FOSCO, IMPRESSÃO LASER, COLORIDA, TAMANHO A4.                | R\$ 6,50   | R\$ 13.000,00  |
| 3.000  | <b>CRACHÁS</b><br>CRACHÁ IMPRESSO 4X0, EM PAPEL COUCHÊ/AP FOSCO, MEDINDO 10X15CM, COM FURO, SEM CORDÃO.                           | R\$ 2,00   | R\$ 6.000,00   |
| 1.000  | <b>APOSTILAS</b><br>APOSTILA IMPRESSA COM CAPA EM COUCHÊ, COLORIDA, E MIOLO INTERNO EM PAPEL SUFIT COLORIDO 4X4, COM ENCADERNAÇÃO | R\$ 135,00 | R\$ 135.000,00 |
| 30     | <b>FAIXAS</b><br>FAIXA EM LONA IMPRESSA, MEDINDO 5,00X0,70M, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.                                             | R\$ 345,00 | R\$ 10.350,00  |
| 6.000  | <b>FOLDERS</b><br>FOLDER IMPRESSO COLORIDO, 4X4, COM DOBRA, TAMANHO A4 (IMPRESSÃO CONFORME DEMANDA, PRAZO DE ENTREGA A COMBINAR)  | R\$ 1,50   | R\$ 9.000,00   |
| 46     | <b>MILHEIROS DE CARTÃO</b><br>CARTÃO DE VISITA, IMPRESSO DE MILHEIRO EM MILHEIRO, COLORIDO 4X4                                    | R\$ 180,00 | R\$ 8.260,00   |
| 03     | <b>MILHEIRO DE NOMINATA</b><br>NOMINATA IMPRESSA EM PAPEL DUPLEX/AP 1X0, TAMANHO 16X11CM                                          | R\$ 0,48   | R\$ 1.440,00   |
| 1.000  | <b>PLACA DE HOMENAGEM</b><br>PLACA DE HOMENAGEM EM VIDRO, MEDINDO 21X15CM, COM BASE                                               | R\$ 95,00  | R\$ 95.000,00  |
| 50     | <b>PLACA DE MESA EM PVC ADESIVADO</b><br>PLACA EM PVC 3MM, DOBRADA ESTILO V, MEDINDO 22X10CM                                      | R\$ 15,00  | R\$ 750,00     |
| 100    | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO</b><br>PLACA EM PVC 3MM ADESIVADA, MEDINDO 40X15CM, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO                    | R\$ 16,50  | R\$ 1.650,00   |
| 06     | <b>PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ALAS</b><br>PLACA EM PVC 3MM ADESIVADA, MEDINDO 46X70CM, COM FUIROS PARA FIXAÇÃO.                   | R\$ 100,00 | R\$ 600,00     |

\* Prazo de entrega a Combinar. \*\* Orçamento válido por 90 dias.

Santarém, 26 de Março de 2025.

A **TARGET COMUNICAÇÃO** SEMPRE PREZA PELA QUALIDADE E DURABILIDADE DOS SEUS SERVIÇOS PRESTADOS. E PARA GARANTIR A SATISFAÇÃO DO CLIENTE, SÓ UTILIZAMOS **MATERIAS DE PRIMEIRA LINHA E TINTAS ORIGINAIS**.

| ITEM | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade | Unidade De Medida | valor unitário |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|----------------|
| 1    | BACKDROP PERSONALIZADO: impresso em lona vinílica fosca de alta resolução, com acabamento antirreflexo, ideal para eventos e apresentações. Tamanho: 2,00m (largura) x 1,80m (altura), material: lona vinílica 240g/m² resistente e durável, acabamento: Ilhós metálicos (alumínio) a cada 20 cm para fácil fixação e reforço nas bordas para maior durabilidade.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5          | Unidade           | R\$ 468,00     |
| 2    | BANNER PERSONALIZADO EM LONA VINÍLICA: Banner impresso em lona vinílica fosca de alta durabilidade, ideal para eventos e divulgações. Impressão: Digital colorida em alta resolução, com cores vivas e nítidas, tamanho: 1,20m (largura) x 0,80m (altura), material: lona vinílica resistente de 280g/m², acabamento: canaletas plásticas superiores e inferiores para maior sustentação e corda para fácil fixação.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 15         | Unidade           | R\$ 110,00     |
| 3    | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADO COM FOTO: Cartão de identificação confeccionado em PVC de alta durabilidade, com impressão colorida em alta resolução, ideal para uso institucional. Dimensões do cartão: 8,5 cm (altura) x 5,5 cm (largura), com espessura de 2 mm. Furo: oval (13 mm x 3 mm) para fixação de cordões e presilhas. Impressão: colorida, com layout institucional contendo os dados de identificação do órgão, informações do funcionário e foto 3x4, conforme modelo padrão.<br>Acompanha: Cordão para crachá na cor azul royal, com fecho metálico cromado e inscrição "Câmara Municipal de Santarém" em branco, medidas: 1 cm de largura x 40 cm de comprimento, presilha metálica tipo "jacaré" com argola para fixação segura, porta-crachá vertical em plástico transparente, compatível com cartões de 8,5 cm x 5,5 cm.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 350        | Unidade           | R\$ 50,00      |
| 4    | CERTIFICADO DE HONRARIA: Certificado impresso em papel couchê fosco 250g/m², formato A3 (297 mm x 420 mm), impressão colorida na frente (4x0), conforme modelo fornecido pela contratante. O material deverá apresentar excelente qualidade de impressão, garantindo fidelidade de cores e nitidez nos detalhes gráficos.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 500        | Unidade           | R\$ 4,62       |
| 5    | CERTIFICADO PADRÃO: Impresso em papel couchê fosco 250g/m², no formato A4 (210x297mm), com impressão colorida na frente (4x0), conforme modelo próprio para agradecidos em sessões especiais. O material deverá apresentar excelente qualidade de impressão, garantindo fidelidade de cores e nitidez nos detalhes gráficos.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3000       | Unidade           | R\$ 4,53       |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |     |       |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----|-------|
| 6  | CERTIFICADO ESCOLA DO LEGISLATIVO: material em papel fotográfico fosco, dimensões: 210 x 297 mm (A4), gramatura: 180 g/m², impressão: frente e verso em policromia (4x4), conforme modelo exclusivo utilizado para formaturas promovidas pela Escola do Legislativo.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 2000 | Unidade | R\$ | 12,00 |
| 7  | CRACHÁ DE VISITA – ESCOLA DO LEGISLATIVO, dimensões: 150mm x 100mm, material: papel fotográfico fosco, gramatura: 180 g/m², impressão: colorida apenas na frente (4x0), acabamento: dois furos superiores para fixação.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                              | 3000 | Unidade | R\$ | 1,75  |
| 8  | IMPRESSÃO DE APOSTILA PADRÃO – 50 PÁGINAS, formato: A4 (210 x 297 mm), capa: papel couchê fosco 150 g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), miolo: papel sulfite 75 g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), acabamento: encadernação com espiral.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)      | 1000 | Unidade | R\$ | 58,40 |
| 9  | ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - material: papel couchê fosco, 250g/m², impressão: frente e verso, colorida (4x4), dimensões: o envelope deve comportar um certificado tamanho A3 (conforme o item 4), com fechamento adequado para proteção do documento.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)             | 1000 | Unidade | R\$ | 7,89  |
| 10 | ENVELOPE - material: papel offset 75g/m², dimensões: 114 x 229 mm (padrão DL), impressão: frente (1x0), preto e branco, com a logomarca da Câmara conforme arte fornecida.<br>Modo de entrega: caixas com 100 unidades                                                                                                    | 6000 | Unidade | R\$ | 0,79  |
| 11 | ENVELOPE: material: papel offset 75g/m², dimensões: 240 x 340 mm, adequado para documentos A4, com aba para fechamento, impressão: frente (1x0), preto e branco, identificação: logomarca da Câmara conforme arte fornecida.<br>Modo de entrega: caixas com 250 unidades                                                  | 3000 | Unidade | R\$ | 2,12  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |     |        |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----|--------|
| 12 | FAIXAS – CONFECÇÃO EM LONA, material: lona de PVC 380g/m², do tipo frontlight, dimensões: 5m x 0,70m, impressão: digital em alta resolução, colorida, resistente à ação do tempo, acabamento: Ilhós metálicos distribuídos nas extremidades e ao longo da faixa, conforme necessidade de fixação.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                           | 30    | Unidade | R\$ | 350,00 |
| 13 | FOLDER, tamanho: 210 x 297 mm (formato A4), dobrado, material: papel offset, gramatura entre 90g/m² e 115g/m², impressão: colorida frente e verso (4x4), alta qualidade. Modelo: a arte será fornecida conforme demanda ou projeto específico                                                                                                                                                                                                                                    | 6000  | Unidade | R\$ | 0,69   |
| 14 | IMPRESSÃO DE CARTILHAS PADRÃO – 24 PÁGINAS, tamanho: A5 (150 x 210 mm), capa: papel couchê fosco 150g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), miolo: papel sulfite 75 g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), acabamento: grampeado, vinco (máquina), dobrado. Observação: modelo a ser fornecido conforme solicitação ou projeto específico                                                                                                                         | 3000  | Unidade | R\$ | 5,25   |
| 15 | IMPRESSÃO DE CARTÕES DE VISITA: formato: 9 x 5 cm, horizontal, material: papel couchê liso 250g/m², impressão: colorida frente e verso (4x4), alta qualidade, personalização: impressão personalizada conforme informações fornecidas (nome, cargo, etc.).<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                                                                  | 46000 | Unidade | R\$ | 0,18   |
| 16 | MEDALHA REDONDA - Material: medalha metálica folheada a ouro 18K, diâmetro: 60 mm, com acabamento polido e resistente ao desgaste e à oxidação. Fita: fita de cetim ou similar de alta qualidade, cor azul royal, com largura mínima de 22 mm. Gravação: em baixo relevo na face da medalha. Estojo: estojo de veludo forrado com material macio, adequado para apresentação da medalha, com fechamento seguro (magnético).<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 10    | Unidade |     |        |
| 17 | MEDALHA REDONDA – Material: em aço inoxidável de alta resistência, diâmetro: 60 mm. Gravação: em baixo relevo na face da medalha, conforme arte fornecida. Foto: aplicação de foto resinada na face da medalha, garantindo durabilidade e alta definição. Fita: fita de cetim ou similar de alta qualidade, na cor azul royal, com largura mínima de 22 mm.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                 | 25    | Unidade |     |        |
| 18 | NOMINATA – Papel duplex branco, dimensões 160mm x 110mm, impressão apenas na parte da frente (1x0).<br>O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara.<br>Modo de entrega: caixas com 1000 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                         | 3000  | Unidade | R\$ | 0,37   |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |     |        |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----|--------|
| 19 | <p>PASTA PARA PROCESSO – Tamanho aberto de 235x320mm, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal. Papel tipo off-set, 240 g/m², cor branca, impressão 1x0; Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara.</p> <p>Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade</p> | 8000 | Unidade | R\$ | 3,90   |
| 20 | <p>PASTA – Sem bolso, tipo escritório, tamanho 235x320mm dobrada. Material triplex 250g/m², impressão 4x0, acabamento corte na faca. A pasta deve conter a logomarca, conforme arquivo disponibilizado. O modelo deve seguir o padrão da Câmara.</p> <p>Modo de entrega: caixas com 1.000 unidades, entregues dobradas e empacotadas</p>                                                                                                                                                                                                      | 7000 | Unidade | R\$ | 2,30   |
| 21 | <p>PLACA DE HOMENAGEM – Confeccionada em vidro, medindo 210x150mm, acompanhada de suporte em acrílico ou material similar de qualidade superior, garantindo estabilidade da placa na posição vertical. Impressão colorida (4x0). Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                                                                                                                                                                                                | 1000 | Unidade | R\$ | 120,00 |
| 22 | <p>PLACA DE MESA – Fabricada em material PVC, medindo 220x100mm, impressão colorida (4x4). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de mesa. A placa deve ser confeccionada em peça única, dobrada em formato triangular para garantir sustentação própria, sem necessidade de suporte adicional.</p> <p>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                                                                                             | 50   | Unidade | R\$ | 25,00  |
| 23 | <p>PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, SETORES E SERVIÇOS – Fabricadas em material PVC, medindo 400x150mm, impressão colorida (4x0). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de identificação. O sistema de fixação deverá ser com adesivo dupla face super resistente, garantindo firmeza e durabilidade na aplicação.</p> <p>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                                                                        | 100  | Unidade | R\$ | 150,00 |
| 24 | <p>PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ALAS – Confeccionadas em material PVC, medindo 460x700mm. Impressão colorida (4x0). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de identificação de alas. O sistema de fixação deverá ser adequado à instalação, garantindo durabilidade e segurança, sendo realizado por meio de 4 furos, 2 na parte superior e 2 na parte inferior.</p> <p>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                              | 6    | Unidade | R\$ | 150,00 |
| 25 | <p>BLOCO AUTOCOPIATIVO – Bloco autocopiativo de 2 vias, tamanho 100mm x 150mm, com 50 folhas. Com gramatura entre 52g/m² e 60g/m² compatível para reprodução eficiente das vias. Impressão personalizada monocromática (1x0). Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                                                                                                                                                                                                   | 350  | Unidade | R\$ | 17,30  |

# PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2025 11:46

IP:



Câmara Municipal de Santarém - PA  
CNPJ: 10.219.202/0001-82  
Responsável: William Santos da Silva  
Matrícula: 121155-2

## Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

| Item                                           | Preços | Valor Estimado | Quantidade | Total         |
|------------------------------------------------|--------|----------------|------------|---------------|
| 1) BANNER PERSONALIZADO EM LONA VINÍLICA       | 2      | R\$ 62,42      | 15.00      | R\$ 936,30    |
| 2) CERTIFICADO DE HONRARIA                     | 2      | R\$ 3,40       | 500.00     | R\$ 1.700,00  |
| 3) CERTIFICADO PADRÃO                          | 2      | R\$ 2,00       | 3000.00    | R\$ 6.000,00  |
| 4) CERTIFICADO                                 | 2      | R\$ 7,08       | 2000.00    | R\$ 14.160,00 |
| 5) CRACHÁ DE VISITA                            | 2      | R\$ 1,65       | 3000.00    | R\$ 4.950,00  |
| 6) ENVELOPE - Dimensões: 114 x 229 mm          | 2      | R\$ 1,45       | 6000.00    | R\$ 8.700,00  |
| 7) ENVELOPE: material: Dimensões: 240 x 340 mm | 2      | R\$ 0,96       | 3000.00    | R\$ 2.880,00  |
| 8) FOLDER, tamanho: 210 x 297 mm               | 2      | R\$ 1,00       | 6000.00    | R\$ 6.000,00  |

Total: R\$ 45.326,30

| Item 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Preços | Valor Unit. | Quantidade | Total      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|------------|------------|
| BANNER PERSONALIZADO EM LONA VINÍLICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2      | R\$ 62,42   | 15.00 / UN | R\$ 936,30 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> ESTADO DO RIO DE JANEIRO ESTADO DO RIO DE JANEIRO<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br>1 FELIPE MARTIN GONCALVES CELANO 11103290754<br><b>CNPJ</b> 36.125.163/0001-48<br><b>Fonte</b> PNCP <b>Identificação</b> ...000042498600000171100832320245 <b>Quant.</b> 100.00 <b>Data</b> 23/12/2024 - 00:00:00 <b>Preço</b> R\$ 62,84                             |        |             |            |            |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DE RORAIMA-RR AGÊNC...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br>2 SYDESK SERVICOS ADMINISTRATIVOS, AUTOMACAO EMPRESARIAL E TECNOLOGIA LTDA<br><b>CNPJ</b> 47.583.946/0001-91<br><b>Fonte</b> ComprasGov BR <b>Identificação</b> GOVBR-9900059264255 <b>Quant.</b> 10.00 <b>Data</b> 05/08/2024 - 09:40:00 <b>Preço</b> R\$ 62,00 |        |             |            |            |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 62,42

| Item 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Preços | Valor Unit. | Quantidade  | Total        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------|--------------|
| CERTIFICADO DE HONRARIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2      | R\$ 3,40    | 500.00 / UN | R\$ 1.700,00 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA - PR PREFEITURA...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br>1 38.020.859 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA<br><b>CNPJ</b> 38.020.859/0001-35<br><b>Fonte</b> ComprasGov BR <b>Identificação</b> GOVBR-25900499878095 <b>Quant.</b> 200.00 <b>Data</b> 05/09/2024 - 08:00:00 <b>Preço</b> R\$ 3,49 |        |             |             |              |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU PREFEITURA MUNICI...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br>2 JRT INTERMEDIACOES DE NEGOCIOS LTDA<br><b>CNPJ</b> 21.570.824/0001-77<br><b>Fonte</b> ComprasGov BR <b>Identificação</b> GOVBR-22901469862495 <b>Quant.</b> 1950.00 <b>Data</b> 25/06/2024 - 09:00:00 <b>Preço</b> R\$ 3,30 |        |             |             |              |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,40

| Item 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|--------------|--------------|
| CERTIFICADO PADRÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2      | R\$ 2,00    | 3000.00 / UN | R\$ 6.000,00 |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA DEFENSORI...<br><b>Razão Social do Fornecedor</b><br>1 GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI<br><b>CNPJ</b> 02.373.761/0001-14<br><b>Fonte</b> ComprasGov BR <b>Identificação</b> GOVBR-1212900359262245 <b>Quant.</b> 250.00 <b>Data</b> 30/10/2024 - 12:39:00 <b>Preço</b> R\$ 2,00 |        |             |              |              |

## PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2025 11:46

IP:



Câmara Municipal de Santarém - PA  
CNPJ: 10.219.202/0001-82  
Responsável: William Santos da Silva  
Matrícula: 121155-2

|                                                                           |                             |                      |        |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|--------|-----------------------|
| Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL - PR PREFE... |                             |                      |        |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                             |                      |        | CNPJ                  |
| 2                                                                         | TEKA GRAFICA E EDITORA LTDA |                      |        | 03.860.542/0001-22    |
| Fonte                                                                     |                             | Identificação        | Quant. | Data                  |
| ComprasGov BR                                                             |                             | GOVBR-13900559874595 | 200.00 | 21/10/2024 - 13:20:00 |
|                                                                           |                             |                      |        | Preço                 |
|                                                                           |                             |                      |        | R\$ 2,00              |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,00

| Item 4      | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total         |
|-------------|--------|-------------|--------------|---------------|
| CERTIFICADO | 2      | R\$ 7,08    | 2000.00 / UN | R\$ 14.160,00 |

|                                                                           |                                              |                                   |        |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------|--------|-----------------------|
| Órgão/Empresa/Site: PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA PM DE SÃO FRANCISCO D... |                                              |                                   |        |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                              |                                   |        | CNPJ                  |
| 1                                                                         | AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA |                                   |        | 11.383.230/0001-01    |
| Fonte                                                                     |                                              | Identificação                     | Quant. | Data                  |
| TCE/RS                                                                    |                                              | ...05820099200992024099PCE9919944 | 810.00 | 21/05/2024 - 00:00:00 |
|                                                                           |                                              |                                   |        | Preço                 |
|                                                                           |                                              |                                   |        | R\$ 6,36              |
| Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL MUNICIPIO DE BOM RE... |                                              |                                   |        |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                              |                                   |        | CNPJ                  |
| 2                                                                         | J G SOLUCOES LTDA                            |                                   |        | 17.765.767/0001-04    |
| Fonte                                                                     |                                              | Identificação                     | Quant. | Data                  |
| PNCP                                                                      |                                              | ...000087242707000192100146420241 | 24.00  | 11/11/2024 - 00:00:00 |
|                                                                           |                                              |                                   |        | Preço                 |
|                                                                           |                                              |                                   |        | R\$ 7,80              |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,08

| Item 5           | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total        |
|------------------|--------|-------------|--------------|--------------|
| CRACHÁ DE VISITA | 2      | R\$ 1,65    | 3000.00 / UN | R\$ 4.950,00 |

|                                                                           |                                 |                                   |         |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|
| Órgão/Empresa/Site: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES EMPRES... |                                 |                                   |         |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                 |                                   |         | CNPJ                  |
| 1                                                                         | FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA    |                                   |         | 03.157.626/0001-02    |
| Fonte                                                                     |                                 | Identificação                     | Quant.  | Data                  |
| PNCP                                                                      |                                 | ...000151264370001431003488202415 | 5500.00 | 12/12/2024 - 00:00:00 |
|                                                                           |                                 |                                   |         | Preço                 |
|                                                                           |                                 |                                   |         | R\$ 1,60              |
| Órgão/Empresa/Site: SEBRAE DF SEBRAE DF                                   |                                 |                                   |         |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                 |                                   |         | CNPJ                  |
| 2                                                                         | ATHALAIÁ GRAFICA E EDITORA LTDA |                                   |         | 02.717.866/0001-43    |
| Fonte                                                                     |                                 | Identificação                     | Quant.  | Data                  |
| LICITAÇÕES-E                                                              |                                 | 1036989-1                         | 1000.00 | 01/04/2024 - 11:49:06 |
|                                                                           |                                 |                                   |         | Preço                 |
|                                                                           |                                 |                                   |         | R\$ 1,70              |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,65

| Item 6                             | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total        |
|------------------------------------|--------|-------------|--------------|--------------|
| ENVELOPE - Dimensões: 114 x 229 mm | 2      | R\$ 1,45    | 6000.00 / UN | R\$ 8.700,00 |

|                                                                           |                                       |                                   |         |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|---------|-----------------------|
| Órgão/Empresa/Site: INST.FED.DE EDUC., CIENCIA E TEC. GOIANO INST.FED.... |                                       |                                   |         |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                       |                                   |         | CNPJ                  |
| 1                                                                         | GRAFICA PRODATA LTDA                  |                                   |         | 28.141.384/0001-81    |
| Fonte                                                                     |                                       | Identificação                     | Quant.  | Data                  |
| ComprasGov BR                                                             |                                       | GOVBR-1313900441581245            | 5000.00 | 22/10/2024 - 14:21:00 |
|                                                                           |                                       |                                   |         | Preço                 |
|                                                                           |                                       |                                   |         | R\$ 1,04              |
| Órgão/Empresa/Site: ESTADO DE MINAS GERAIS ESTADO DE MINAS GERAIS         |                                       |                                   |         |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                                       |                                   |         | CNPJ                  |
| 2                                                                         | TUANE CRISTINA DOS SANTOS 09818909623 |                                   |         | 28.986.801/0001-97    |
| Fonte                                                                     |                                       | Identificação                     | Quant.  | Data                  |
| PNCP                                                                      |                                       | ...000187156150001601000703202411 | 500.00  | 20/03/2024 - 00:00:00 |
|                                                                           |                                       |                                   |         | Preço                 |
|                                                                           |                                       |                                   |         | R\$ 1,86              |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,45

| Item 7                                      | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total        |
|---------------------------------------------|--------|-------------|--------------|--------------|
| ENVELOPE: material: Dimensões: 240 x 340 mm | 2      | R\$ 0,96    | 3000.00 / UN | R\$ 2.880,00 |

|                                                                           |                              |                      |         |                       |
|---------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------|---------|-----------------------|
| Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM-MS CONSELHO REGION... |                              |                      |         |                       |
| Razão Social do Fornecedor                                                |                              |                      |         | CNPJ                  |
| 1                                                                         | RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA |                      |         | 49.764.460/0001-85    |
| Fonte                                                                     |                              | Identificação        | Quant.  | Data                  |
| ComprasGov BR                                                             |                              | GOVBR-15900159257975 | 1250.00 | 04/11/2024 - 12:02:00 |
|                                                                           |                              |                      |         | Preço                 |
|                                                                           |                              |                      |         | R\$ 0,70              |

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2025 11:46  
IP:



Câmara Municipal de Santarém - PA  
CNPJ: 10.219.202/0001-82  
Responsável: William Santos da Silva  
Matrícula: 121155-2

|                                                                           |                            |                      |         |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------|---------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - PA CONSELHO REGION... |                            |                      |         |                       | CNPJ               |
| 2                                                                         | Razão Social do Fornecedor |                      |         |                       | 31.405.857/0001-15 |
|                                                                           | P.R.B. QUINTO MATOS        |                      |         |                       |                    |
|                                                                           | Fonte                      | Identificação        | Quant.  | Data                  | Preço              |
|                                                                           | ComprasGov BR              | GOVBR-30900073894506 | 2570.00 | 24/09/2024 - 08:48:00 | R\$ 1,22           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 0,96

| Item 8                        | Preços | Valor Unit. | Quantidade   | Total        |
|-------------------------------|--------|-------------|--------------|--------------|
| FOLDER, tamanho: 210 x 297 mm | 2      | R\$ 1,00    | 6000.00 / UN | R\$ 6.000,00 |

|                                                                           |                            |                      |        |                       |                    |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: COLEGIO MILITAR DE SANTA MARIA COLEGIO MILITAR DE ... |                            |                      |        |                       | CNPJ               |
| 1                                                                         | Razão Social do Fornecedor |                      |        |                       | 44.301.314/0001-08 |
|                                                                           | JPAR COMUNICACAO LTDA      |                      |        |                       |                    |
|                                                                           | Fonte                      | Identificação        | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                           | ComprasGov BR              | GOVBR-12900251600796 | 500.00 | 26/06/2024 - 11:56:00 | R\$ 1,01           |

|                                                                   |                                  |                     |        |                       |                    |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------|--------|-----------------------|--------------------|
| Órgão/Empresa/Site: IFES - CAMPUS LINHARES IFES - CAMPUS LINHARES |                                  |                     |        |                       | CNPJ               |
| 2                                                                 | Razão Social do Fornecedor       |                     |        |                       | 52.437.668/0001-02 |
|                                                                   | 52.437.668 LEONARDO GON FERREIRA |                     |        |                       |                    |
|                                                                   | Fonte                            | Identificação       | Quant. | Data                  | Preço              |
|                                                                   | ComprasGov BR                    | GOVBR-5900071584206 | 300.00 | 20/09/2024 - 12:11:00 | R\$ 1,00           |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,00

Valor Total da Cotação: R\$ 45.326,30

## PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2025 11:46

IP:



Câmara Municipal de Santarém - PA  
CNPJ: 10.219.202/0001-82  
Responsável: William Santos da Silva  
Matrícula: 121155-2

### INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES

#### 38.020.859 FABIANA KELLY DE OLIVEIRA

**CNPJ:** 38020859000135  
**EMAIL:** fabianaoliveirapersonalizados@gmail.com  
**TELEFONE:** (44) 9834-3932  
**ENDEREÇO:** 10A RUA JERONIMO MARTINEZ SANCHES - 119, JARDIM PROGRESSO 2. MANDAGUARI/PR - 86.975-000

#### 52.437.668 LEONARDO GON FERREIRA

**CNPJ:** 52437668000102  
**EMAIL:** leo\_gonferreira@hotmail.com  
**TELEFONE:** (27) 9859-0420  
**ENDEREÇO:** RUA ENGENHEIRO RUBENS BLEY - 22B, ANDAR SEGUNDO, DA PENHA. VITORIA/ES - 29.047-170

#### AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

**CNPJ:** 11383230000101  
**EMAIL:** gerencia@mapiacontabil.com.br  
**TELEFONE:** (31) 3671-4022  
**ENDEREÇO:** AV CRISTIANO MACHADO - 373, CONCORDIA. BELO HORIZONTE/MG - 31110656

#### ATHALAIA GRAFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ:** 02717866000143  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (61) 3346-0090  
**ENDEREÇO:** ST SIG/SUL QUADRA 06 - 2280, SETOR GRAFICO. BRASILIA/DF - 70.610-460

#### FELIPE MARTIN GONCALVES CELANO 11103290754

**CNPJ:** 36125163000148  
**EMAIL:** comercial@alphagrafica.com.br  
**TELEFONE:** (21) 8143-6697  
**ENDEREÇO:** 11AV JULIO KEZEN - 22, CENTRO. SANTO ANTONIO DE PADUA/RJ - 28.470-000

#### FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ:** 03157626000102  
**EMAIL:** Não Informado  
**TELEFONE:** (61) 3041-0020  
**ENDEREÇO:** A ADE Conjunto 20 - SN, CONJ 20 LOTE 22 AGUAS CLARAS, AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (AGUAS CLARAS). BRASILIA/DF - 70.610-460

#### GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI

**CNPJ:** 02373761000114  
**EMAIL:** financeiro.graficasantacruz@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 3014-3286 / (91) 8870-7244  
**ENDEREÇO:** ROD TRANSCOQUEIRO - 70, LETRA: A;, UNA. BELEM/PA - 66652300

#### GRAFICA PRODATA LTDA

**CNPJ:** 28141384000181  
**EMAIL:** prodaditedora@gmail.com  
**TELEFONE:** (31) 2557-0101  
**ENDEREÇO:** RUA PAULO D'ASSUNCAO - 405, JARDIM INDUSTRIAL. CONTAGEM/MG - 32.215-270

#### J G SOLUCOES LTDA

**CNPJ:** 17765767000104  
**EMAIL:** contato@escritoriochagas.com.br  
**TELEFONE:** (51) 9953-6378  
**ENDEREÇO:** R SEN PINHEIRO MACHADO - 3715, SAO JOAO. BOM RETIRO DO SUL/RS - 95.870-000

#### JPAR COMUNICACAO LTDA

**CNPJ:** 44301314000108  
**EMAIL:** comercial@jparcomunicacao.com

## PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

Pesquisa iniciada no dia 10/03/2025 11:46

IP:



Câmara Municipal de Santarém - PA  
CNPJ: 10.219.202/0001-82  
Responsável: William Santos da Silva  
Matrícula: 121155-2

**TELEFONE:** (11) 5152-0142 / (11) 5152-0142  
**ENDEREÇO:** AVENIDA CARLOS GOMES - 222, SALA 801, BOA VISTA. PORTO ALEGRE/RS - 90.480-000

### JRT INTERMEDIACOES DE NEGOCIOS LTDA

**CNPJ:** 21570824000177  
**EMAIL:** diretoria@smrcontabil.com.br  
**TELEFONE:** (11) 4436-0780  
**ENDEREÇO:** R ITOBI - 78, SALA 6, VILA ALPINA. SANTO ANDRE/SP - 09.090-240

### P.R.B. QUINTO MATOS

**CNPJ:** 31405857000115  
**EMAIL:** sublim2018pa@gmail.com  
**TELEFONE:** (91) 8291-6600  
**ENDEREÇO:** TRAVESSA LOMAS VALENTINAS - 450, CASA F ALTOS, PEDREIRA. BELEM/PA - 66.080-321

### RM SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA

**CNPJ:** 49764460000185  
**EMAIL:** rm\_solucoes@hotmail.com  
**TELEFONE:** (67) 9644-7241 / (0000) 0000-0000  
**ENDEREÇO:** R CARMEM BAZZANO PEDRA - 298, RESIDENCIAL OLIVEIRA III. CAMPO GRANDE/MS - 79.091-770

### SYDESK SERVICOS ADMINISTRATIVOS, AUTOMACAO EMPRESARIAL E TECNOLOGIA LTDA

**CNPJ:** 47583946000191  
**EMAIL:** adm@sydesk.com.br  
**TELEFONE:** (95) 8101-4286  
**ENDEREÇO:** AVENIDA CARLOS PEREIRA DE MELO - 171, SALA 01, JARDIM FLORESTA. BOA VISTA/RR - 69.312-005

### TEKA GRAFICA E EDITORA LTDA

**CNPJ:** 03860542000122  
**EMAIL:** tekagrafica@terra.com.br  
**TELEFONE:** (47) 3455-0921 / (47) 3455-0921  
**ENDEREÇO:** RUA SANTA CATARINA - 1073, FLORESTA. JOINVILLE/SC - 89.211-307

### TUANE CRISTINA DOS SANTOS 09818909623

**CNPJ:** 28986801000197  
**EMAIL:** graficaoliveirasantos@gmail.com  
**TELEFONE:** (31) 3563-2098  
**ENDEREÇO:** RUA ENGENHEIRO SIMAO LACERDA - 121, LOJA 01, CENTRO. ITABIRITO/MG - 35.450-000

**GLOBAL GRAFICA DA AMAZÔNIA LTDA**

Alameda Trinta e Três, Nº 106 - Aeroporto Velho

E-mail: [vendas@gga.com.br](mailto:vendas@gga.com.br) -Fone:(93) 3522-1099 WhasApp (93) 99175-0888

SANTARÉM, 24 de Março de 2025

**À  
Câmara de Santarém****Cod. Proposta 69845**

Fone: / Fax:

Conforme solicitado estamos apresentando orçamento:

| Orç.  | Descrição                                                                                                                                                                              | Qtde(s)   | Preço unitário | Preço Total |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 89557 | Backdrop em lona com a acabamento em ilhós nas medidas 2.0 x 1,80; (obs.: valor sem estrutura e com emenda)                                                                            | 5( )      | 510,0000       | 2.550,00    |
| 89558 | Banner em lona com acabamento nas medidas 0,80 x 1,20;                                                                                                                                 | 15( )     | 120,0000       | 1.800,00    |
| 89542 | Certificado A3 nas medidas 29,7 x 42; Folha em Couchê Brilho 230g com 4 x 0;                                                                                                           | 500( )    | 2,7600         | 1.380,00    |
| 89544 | Certificado A4 nas medidas 21 x 30; Folha em Couchê Brilho 250g com 4 x 0;                                                                                                             | 3.000( )  | 1,0600         | 3.180,00    |
| 89545 | Certificado A4 frente e verso nas medidas 21 x 30; Folha em Offset 170g com 4 x 4;                                                                                                     | 2.000( )  | 0,6300         | 1.260,00    |
| 89546 | Cracha com furo nas medidas 10 x 15; Folha em Triplex 250g com 4 x 0;                                                                                                                  | 3.000( )  | 1,4000         | 4.200,00    |
| 89547 | Apostila com 50 páginas nas medidas 21 x 30; Capa em Couchê Brilho 170g com 4 x 4 Miolo 1 em Offset 75g com 4 x 4 (obs.: valor para uma unica arte)                                    | 1.000( )  | 18,1000        | 18.100,00   |
| 89548 | Envelope nas medidas 11 x 22; Folha em Env. Ofício - 11,4x22,9cm 75g com 4 x 4;                                                                                                        | 6.000( )  | 0,9700         | 5.820,00    |
| 89549 | Envelope Saco Branco 24 x 34 cm                                                                                                                                                        | 3.000( )  | 1,6500         | 4.950,00    |
| 89550 | Folder A4 nas medidas 21 x 30; Folha em Couchê Brilho 115g com 4 x 4;                                                                                                                  | 6.000( )  | 0,4200         | 2.520,00    |
| 89551 | Cartilha com 24 páginas nas medidas 15 x 21; Capa em Couchê Brilho 170g com 4 x 4 ; Miolo 1 em Offset 75g com 4 x 4                                                                    | 3.000( )  | 2,6500         | 7.950,00    |
| 89552 | Cartões de Visita nas medidas 9 x 5; Folha em Couchê Brilho 250g com 4 x 4;                                                                                                            | 46.000( ) | 0,0730         | 3.358,00    |
| 89554 | Pasta Processo nas medidas 47 x 32; Folha em Triplex 250g com 4 x 0;                                                                                                                   | 8.000( )  | 1,3000         | 10.400,00   |
| 89555 | Pasta sem bolso nas medidas 47 x 32; Folha em Triplex 250g com 4 x 0;                                                                                                                  | 7.000( )  | 1,3100         | 9.170,00    |
| 89569 | Bloco Autocopiativo 50 x 2 vias nas medidas 10 x 15; Capa em Capa Ag 90g com 0 x 0; 1ª Via em Extra Copy - CB - Branco 56g com 1 x 0; 2ª Via em Extra Copy - CF - Cores 56g com 1 x 0; | 350( )    | 10,6857        | 3.739,99    |

Observações:

**Forma de pagamento:** A Vista**Validade da proposta:** 10 dias**Prazo de entrega:** 8 dias

Atenciosamente,

De acordo: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

**Cliente - visto e data.****GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA.**

# Edital nº 10/2024

Acessar Contratação

Última atualização 16/05/2024

**Local:** Tangará/RN    **Órgão:** MUNICIPIO DE TANGARA    **Unidade compradora:** 01 - Prefeitura Municipal de Tangará

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital

**Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 16/05/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 16/05/2024 09:10 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 28/05/2024 08:30 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 08159089000145-1-000049/2024    **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços gráficos destinado a atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Tangará/RN

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.236.388,85

Itens

Arquivos

Histórico

**0021 - 0026389 - Formulário de resumo diário, 1x1 cor, 100x1, tamanho 21x29, 7cm.F/V, papel 90G. - PRÓPRIO - Valor Referência: 24,32**

| Fornecedor                         | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME | 9,20        | 276,00      | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0022 - 0026390 - Apostila educativas com 50/70 páginas coloridas e P/B papel peso 75 gramas, capa/contracapa em policromia, papel couchê 250 gramas, cadernação em espiral com capas protetoras, frente cristal transparente e contracapa pretas. (modelo diversos campanhas va - AMGRAF - Valor Referência: 17,05**

| Fornecedor                           | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 52.244.759 ANA MARIA DE SOUZA FONTES | 10,44       | 20.880,00   | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0023 - 0026391 - Bloco de anotações 10x15 com espiral, miolo com 50 folhas off set 70 gramas 1x1 cor. - AMGRAF - Valor Referência: 6,82**

| Fornecedor                           | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 52.244.759 ANA MARIA DE SOUZA FONTES | 2,44        | 4.880,00    | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0024 - 0026392 - Bloco de atestado médico, 3x0 cores. Tamanho 15x21 cm, 100x1, papel peso 75g 100x1. - AMGRAF - Valor Referência: 10,33**

| Fornecedor                           | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 52.244.759 ANA MARIA DE SOUZA FONTES | 3,59        | 718,00      | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0025 - 0026393 - Bloco receituário médico, 1x0 cores, tamanho 15x21cm, 100x1, papel peso 75 gramas 100x1 - AMGRAF - Valor Referência: 9,77**

| Fornecedor                           | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 52.244.759 ANA MARIA DE SOUZA FONTES | 3,59        | 5.385,00    | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0026 - 0026394 - Blocos de auto de infração, 3 vias, numeradas papel auto copiativo, 3x0 cores, tamanho 21x31 centímetros. - AMGRAF - Valor Referência: 22,87**

| Fornecedor                           | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 52.244.759 ANA MARIA DE SOUZA FONTES | 15,59       | 3.118,00    | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0027 - 0026395 - Bloco de formulário cadastro de diabético/hipertenso, 50x2. (2 vias, primeira via frente e verso, segunda via só frente). Tamanho 21x29, 7 centímetros, F/V, 3x1 cor, papel auto copiativo. - AMGRAF - Valor Referência: 20,53**

| Fornecedor                           | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 52.244.759 ANA MARIA DE SOUZA FONTES | 13,94       | 2.788,00    | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0028 - 0026396 - Blocos de pedido de matérias/serviços, 50x2, 02 vias, numeradas, 1x0 cores papel auto copiativo, tamanho 21x29, 7 centímetros. - AMGRAF - Valor Referência: 22,67**

| Fornecedor                           | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|--------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| 52.244.759 ANA MARIA DE SOUZA FONTES | 12,59       | 5.036,00    | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0029 - 0026397 - Blocos de receituário controle especial, 2 vias, papel AB/SB, tamanho 15x21 centímetros. - PRÓPRIO - Valor Referência: 9,85**

| Fornecedor                         | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME | 4,28        | 6.420,00    | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |

**0030 - 0026398 - Blocos de termo de apreensão, 3 vias numeradas, papel auto copiativo, 3x0 cores tamanho 21x31 centímetros. - PRÓPRIO - Valor Referência: 24,82**

| Fornecedor                         | Valor Final | Valor Total | Situação                                                                          |
|------------------------------------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME | 16,65       | 3.330,00    | Homologado em 03/06/2024 10:48:38 Por:<br>Augusto Cesar Emmanuel Pinheiro e Alves |



# Edital nº 0015/2023

Acessar Contratação

Última atualização 22/03/2023

**Local:** Cafeara/PR    **Órgão:** MUNICIPIO DE CAFEARA

**Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA - PR

**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital

**Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 22/03/2023    **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 23/03/2023 09:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 05/04/2023 07:55 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 75845545000106-1-000001/2023    **Fonte:** BLL Compras

**Objeto:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 188.874,95

Itens

Arquivos

Histórico

MUNICIPIO DE CAFEARA  
CAFEARA-PR

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 10:35:34  
Lote 048

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                 |                    |                       |                 |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1                                                         | Unidade: UNIDADE   | Marca: PRÓPRIA        | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Impressão e encadernação de apostilas até 50 páginas |                    |                       |                 |
| Quantidade: 100                                                 | Valor Unit.: 17,50 | Valor Total: 1.750,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA    | 033 | 28.419.352/0001-03 | 67,30          | 17,50        |         | Sim |
| 2 L. F. CORREA - GRÁFICA - ME     | 080 | 04.400.137/0001-94 | 67,30          | 17,90        | 2,29    | Sim |
| 3 AYER FELIPE DE FARIA NETO       | 002 | 21.183.741/0001-25 | 67,30          | 18,00        | 0,56    | Sim |
| 4 LINDEMBERG BEZERRA DE AQUINO    | 038 | 49.331.462/0001-80 | 65,00          | 20,00        | 11,11   | Sim |
| 5 I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E | 011 | 11.556.059/0001-87 | 65,00          | 50,00        | 150,00  | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS | 087 | 44.272.638/0001-57 | 67,30          | 59,00        | 18,00   | Sim |
| 7 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS  | 095 | 14.292.313/0001-75 | 67,30          | 64,00        | 8,47    | Sim |
| 8 NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA    | 041 | 18.486.182/0001-18 | 67,30          | 65,99        | 3,11    | Sim |
| 9 ALIANZA GRAFICA LTDA            | 064 | 29.700.097/0001-27 | 66,00          | 66,00        | 0,02    | Sim |
| 10 GRÁFICA JACARANDÁ LTDA         | 020 | 04.514.719/0001-00 | 67,00          | 67,00        | 1,52    | Sim |
| 11 D. MOREIRA JUNIOR GRAFICA - ME | 026 | 26.924.834/0001-87 | 67,30          | 67,30        | 0,45    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
| INABILITADOS |     |           |                |              |         |    |
| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 13/04/2023 10:35:35  
Lote 049

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                                       |                    |                       |                 |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|
| Item: 1                                                               | Unidade: UNIDADE   | Marca: PRÓPRIA        | Modelo: PRÓPRIO |
| Descrição: Impressão e encadernação de apostilas de 100 a 200 páginas |                    |                       |                 |
| Quantidade: 100                                                       | Valor Unit.: 38,50 | Valor Total: 3.850,00 |                 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                      | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA    | 033 | 28.419.352/0001-03 | 121,00         | 38,50        |         | Sim |
| 2 L. F. CORREA - GRÁFICA - ME     | 023 | 04.400.137/0001-94 | 121,00         | 38,90        | 1,04    | Sim |
| 3 RB GRAFICA DIGITAL EIRELI       | 091 | 16.951.665/0001-10 | 121,00         | 43,25        | 11,18   | Sim |
| 4 AYER FELIPE DE FARIA NETO       | 029 | 21.183.741/0001-25 | 121,00         | 102,00       | 135,84  | Sim |
| 5 I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E | 004 | 11.556.059/0001-87 | 120,00         | 110,00       | 7,84    | Sim |
| 6 GIF PRINT SOLUÇÕES EMPRESARIAIS | 093 | 44.272.638/0001-57 | 121,00         | 115,00       | 4,55    | Sim |

 > [Editais](#)

# Edital nº PR 1/2024

Última atualização 06/09/2024

**Local:** Maracaju/MS    **Órgão:** MUNICIPIO DE MARACAJU

**Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU

**Modalidade da contratação:** Pregão - Presencial    **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I    **Tipo:** Edital

**Modo de disputa:** Aberto    **Registro de preço:** Sim

**Data de divulgação no PNCP:** 14/08/2024    **Situação:** Divulgada no PNCP

**Data de início de recebimento de propostas:** 27/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 27/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 03442597000112-1-000049/2024    **Fonte:** Betha Sistemas

**Justificativa da Modalidade Presencial:**

.....

**Objeto:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

| VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA | VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA |
|--------------------------------|----------------------------------|
| R\$ 2.915.969,42               | R\$ 1.022.835,98                 |

| Itens    | Arquivos    | Atas de Registro de Preço | Histórico                 |
|----------|-------------|---------------------------|---------------------------|
|          |             |                           |                           |
| Número ↕ | Descrição ↕ | Quantidade ↕              | Valor unitário estimado ↕ |

Edital nº 001/2024  
Item nº 36

**Descrição:** ENVELOPE A3 420MM DE ALTURA 297MM DE LARGURA - Envelope saco off set A3 420 mm de altura 297 mm de largura, impressão em policromia, gramatura de 90grs;

**Critério de julgamento:** Menor preço    **Situação:** Homologado    **Tipo:** Serviço    **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

**Incentivo produtivo básico:** Não    **Benefício:** Sem benefício    **Margem de preferência normal:** Não

**Margem de preferência adicional:** Não

**Quantidade:** 4.413    **Unidade de medida:** UNIDADE    **Valor unitário estimado:** R\$ 3,63    **Valor total estimado:** R\$ 16.019,19

RESULTADO(S)

**Ordem de classificação** 1º    **Data do resultado da homologação:** 05/09/2024    **Situação:** Informado

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 29.605.567/0001-73    [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

**Nome ou razão social do fornecedor:** L G S GARCIA LEAL

**Indicador de subcontratação:** Não    **Porte da empresa:** ME    **Código do país:** BRA

**Uso da margem de preferência:** Não    **Uso do benefício ME/EPP:** Não    **Uso do critério de desempate:** Não

**Quantidade homologada:** 4.413    **Valor unitário homologado:** R\$ 1,85    **Valor total homologado:** R\$ 8.164,05

**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

| Número ↕ | Descrição ↕ | Quantidade ↕ | Valor unitário estimado ↕ | Valor total estimado ↕ |
|----------|-------------|--------------|---------------------------|------------------------|
|----------|-------------|--------------|---------------------------|------------------------|

| GRAFICA MULTIMIDIA JURUTI |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CNPJ: 22.823.245/0001-51 |                   |             |             |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------|-------------|-------------|
| Itens                     | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade               | Unidade De Medida | Valor Unit. | Valor Total |
| 1                         | BACKDROP PERSONALIZADO: impresso em lona vinílica fosca de alta resolução, com acabamento antirreflexo, ideal para eventos e apresentações. Tamanho: 2,00m (largura) x 1,80m (altura), material: lona vinílica 240g/m <sup>2</sup> resistente e durável, acabamento: Ilhós metálicos (alumínio) a cada 20 cm para fácil fixação e reforço nas bordas para maior durabilidade.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5                        | Unidade           | R\$543,00   | R\$2.715,00 |
| 2                         | BANNER PERSONALIZADO EM LONA VINÍLICA: Banner impresso em lona vinílica fosca de alta durabilidade, ideal para eventos e divulgações. Impressão: Digital colorida em alta resolução, com cores vivas e nítidas, tamanho: 1,20m (largura) x 0,80m (altura), material: lona vinílica resistente de 280g/m <sup>2</sup> , acabamento: canaletas plásticas superiores e inferiores para maior sustentação e corda para fácil fixação.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 15                       | Unidade           | R\$144,50   | R\$2.167,50 |
| 3                         | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADO COM FOTO: Cartão de identificação confeccionado em PVC de alta durabilidade, com impressão colorida em alta resolução, ideal para uso institucional. Dimensões do cartão: 8,5 cm (altura) x 5,5 cm (largura), com espessura de 2 mm. Furo: oval (13 mm x 3 mm) para fixação de cordões e presilhas. Impressão: colorida, com layout institucional contendo os dados de identificação do órgão, informações do funcionário e foto 3x4, conforme modelo padrão.<br>Acompanha: Cordão para crachá na cor azul royal, com fecho metálico cromado e inscrição "Câmara Municipal de Santarém" em branco, medidas: 1 cm de largura x 40 cm de comprimento, presilha metálica tipo "jacaré" com argola para fixação segura, porta-crachá vertical em plástico transparente, compatível com cartões de 8,5 cm x 5,5 cm.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 350                      | Unidade           | R\$25,90    | R\$9.065,00 |
| 4                         | CERTIFICADO DE HONRARIA: Certificado impresso em papel couchê fosco 250g/m <sup>2</sup> , formato A3 (297 mm x 420 mm), impressão colorida na frente (4x0), conforme modelo fornecido pela contratante. O material deverá apresentar excelente qualidade de impressão, garantindo fidelidade de cores e nitidez nos detalhes gráficos.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 500                      | Unidade           | R\$11,20    | R\$5.600,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |          |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------|
| 5  | CERTIFICADO PADRÃO: Impresso em papel couchê fosco 250g/m <sup>2</sup> , no formato A4 (210x297mm), com impressão colorida na frente (4x0), conforme modelo próprio para agraciados em sessões especiais. O material deverá apresentar excelente qualidade de impressão, garantindo fidelidade de cores e nitidez nos detalhes gráficos.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 3000 | Unidade | R\$6,20  | R\$18.600,00 |
| 6  | CERTIFICADO ESCOLA DO LEGISLATIVO: material em papel fotográfico fosco, dimensões: 210 x 297 mm (A4), gramatura: 180 g/m <sup>2</sup> , impressão: frente e verso em policromia (4x4), conforme modelo exclusivo utilizado para formaturas promovidas pela Escola do Legislativo.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                        | 2000 | Unidade | R\$7,50  | R\$15.000,00 |
| 7  | CRACHÁ DE VISITA – ESCOLA DO LEGISLATIVO, dimensões: 150mm x 100mm, material: papel fotográfico fosco, gramatura: 180 g/m <sup>2</sup> , impressão: colorida apenas na frente (4x0), acabamento: dois furos superiores para fixação.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                     | 3000 | Unidade | R\$4,90  | R\$14.700,00 |
| 8  | IMPRESSÃO DE APOSTILA PADRÃO – 50 PÁGINAS, formato: A4 (210 x 297 mm), capa: papel couchê fosco 150 g/m <sup>2</sup> , impressão colorida frente e verso (4x4), miolo: papel sulfite 75 g/m <sup>2</sup> , impressão colorida frente e verso (4x4), acabamento: encadernação com espiral.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                | 1000 | Unidade | R\$17,50 | R\$17.500,00 |
| 9  | ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - material: papel couchê fosco, 250g/m <sup>2</sup> , impressão: frente e verso, colorida (4x4), dimensões: o envelope deve comportar um certificado tamanho A3 (conforme o item 4), com fechamento adequado para proteção do documento.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                    | 1000 | Unidade | R\$16,50 | R\$16.500,00 |
| 10 | ENVELOPE - material: papel offset 75g/m <sup>2</sup> , dimensões: 114 x 229 mm (padrão DL), impressão: frente (1x0), preto e branco, com a logomarca da Câmara conforme arte fornecida. Modo de entrega: caixas com 100 unidades                                                                                                                                                              | 6000 | Unidade | R\$1,25  | R\$7.500,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |         |           |              |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-----------|--------------|
| 11 | ENVELOPE: material: papel offset 75g/m <sup>2</sup> , dimensões: 240 x 340 mm, adequado para documentos A4, com aba para fechamento, impressão: frente (1x0), preto e branco, identificação: logomarca da Câmara conforme arte fornecida.<br>Modo de entrega: caixas com 250 unidades                                                                                              | 3000  | Unidade | R\$1,75   | R\$5.250,00  |
| 12 | FAIXAS – CONFECÇÃO EM LONA, material: lona de PVC 380g/m <sup>2</sup> , do tipo frontlight, dimensões: 5m x 0,70m, impressão: digital em alta resolução, colorida, resistente à ação do tempo, acabamento: Ilhós metálicos distribuídos nas extremidades e ao longo da faixa, conforme necessidade de fixação.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                | 30    | Unidade | R\$395,00 | R\$11.850,00 |
| 13 | FOLDER, tamanho: 210 x 297 mm (formato A4), dobrado, material: papel offset, gramatura entre 90g/m <sup>2</sup> e 115g/m <sup>2</sup> , impressão: colorida frente e verso (4x4), alta qualidade. Modelo: a arte será fornecida conforme demanda ou projeto específico                                                                                                             | 6000  | Unidade | R\$1,90   | R\$11.400,00 |
| 14 | IMPRESSÃO DE CARTILHAS PADRÃO – 24 PÁGINAS, tamanho: A5 (150 x 210 mm), capa: papel couchê fosco 150g/m <sup>2</sup> , impressão colorida frente e verso (4x4), miolo: papel sulfite 75 g/m <sup>2</sup> , impressão colorida frente e verso (4x4), acabamento: grampeado, vinco (máquina), dobrado. Observação: modelo a ser fornecido conforme solicitação ou projeto específico | 3000  | Unidade | R\$9,00   | R\$27.000,00 |
| 15 | IMPRESSÃO DE CARTÕES DE VISITA: formato: 9 x 5 cm, horizontal, material: papel couchê liso 250g/m <sup>2</sup> , impressão: colorida frente e verso (4x4), alta qualidade, personalização: impressão personalizada conforme informações fornecidas (nome, cargo, etc.).<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                       | 46000 | Unidade | R\$0,25   | R\$11.500,00 |
| 16 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |         |           |              |
| 17 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |         |           |              |
| 18 | NOMINATA – Papel duplex branco, dimensões 160mm x 110mm, impressão apenas na parte da frente (1x0).<br>O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara.<br>Modo de entrega: caixas com 1000 unidades                                                                                                                                                                           | 3000  | Unidade | R\$0,50   | R\$1.500,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |          |              |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------|
| 19 | <p>PASTA PARA PROCESSO – Tamanho aberto de 235x320mm, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal. Papel tipo off-set, 240 g/m<sup>2</sup>, cor branca, impressão 1x0; Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara.</p> <p>Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade</p> | 8000 | Unidade | R\$4,50  | R\$36.000,00 |
| 20 | <p>PASTA – Sem bolso, tipo escritório, tamanho 235x320mm dobrada. Material tríplex 250g/m<sup>2</sup>, impressão 4x0, acabamento corte na faca. A pasta deve conter a logomarca, conforme arquivo disponibilizado. O modelo deve seguir o padrão da Câmara.</p> <p>Modo de entrega: caixas com 1.000 unidades, entregues dobradas e empacotadas</p>                                                                                                                                                                                                      | 7000 | Unidade | R\$4,20  | R\$29.400,00 |
| 21 | <p>PLACA DE HOMENAGEM – Confeccionada em vidro, medindo 210x150mm, acompanhada de suporte em acrílico ou material similar de qualidade superior, garantindo estabilidade da placa na posição vertical. Impressão colorida (4x0).</p> <p>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                                                                                                                                                                                                    | 1000 | Unidade | R\$86,00 | R\$86.000,00 |
| 22 | <p>PLACA DE MESA – Fabricada em material PVC, medindo 220x100mm, impressão colorida (4x4). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de mesa. A placa deve ser confeccionada em peça única, dobrada em formato triangular para garantir sustentação própria, sem necessidade de suporte adicional.</p> <p>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                                                                                                        | 50   | Unidade | R\$27,50 | R\$1.375,00  |
| 23 | <p>PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, SETORES E SERVIÇOS – Fabricadas em material PVC, medindo 400x150mm, impressão colorida (4x0). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de identificação. O sistema de fixação deverá ser com adesivo dupla face super resistente, garantindo firmeza e durabilidade na aplicação.</p> <p>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara</p>                                                                                                                                   | 100  | Unidade | R\$31,00 | R\$3.100,00  |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         |           |             |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|-------------|
| 24 | PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ALAS –<br>Confeccionadas em material PVC, medindo 460x700mm. Impressão colorida (4x0).<br>Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de identificação de alas. O sistema de fixação deverá ser adequado à instalação, garantindo durabilidade e segurança, sendo realizado por meio de 4 furos, 2 na parte superior e 2 na parte inferior.<br>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara | 6   | Unidade | R\$110,00 | R\$660,00   |
| 25 | BLOCO AUTOCOPIATIVO – Bloco autocopiativo de 2 vias, tamanho 100mm x 150mm, com 50 folhas. Com gramatura entre 52g/m² e 60g/m² compatível para reprodução eficiente das vias. Impressão personalizada monocromática (1x0).<br>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara                                                                                                                                                                     | 350 | Unidade | R\$18,50  | R\$6.475,00 |

Esta cptação tem um prazo de 90 dias.



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
 Avenida Dr. Anyzio Chaves, 1001.  
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM.**

**FORNECEDORES**

- A) FONTE DE PREÇOS**
- B) FONTE DE PREÇOS**
- C) PNCP**
- D) BAMBU - CNPJ: 17.710.471/0001-96**
- E) GLOBAL GRAFICA DA AMAZÔNIA LTDA - CNPJ: 03.339.851/0001-51**
- F) V. AGUIAR VALENTIM - CNPJ: 22.552.240/0001-31**
- G) CNJ SERVIÇOS GRÁFICOS – CNPJ: 51.949.920/0001-91**
- H) JURUTI**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | QTDE | UNID    | A         | B         | C | D          | E          | F          | G          | H          | MÉDIA             | VALOR TOTAL<br>(MÉDIA X QTDE) |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|-----------|---|------------|------------|------------|------------|------------|-------------------|-------------------------------|
| 1    | BACKDROP PERSONALIZADO: impresso em lona vinílica fosca de alta resolução, com acabamento antirreflexo, ideal para eventos e apresentações. Tamanho: 2,00m (largura) x 1,80m (altura), material: lona vinílica 240g/m <sup>2</sup> resistente e durável, acabamento: Ilhós metálicos (alumínio) a cada 20 cm para fácil fixação e reforço nas bordas para maior durabilidade. (Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda).                                                    | 5    | Unidade |           |           |   | R\$ 468,00 | R\$ 510,00 | R\$ 440,00 | R\$ 400,00 | R\$ 543,00 | <b>R\$ 472,20</b> | <b>R\$ 2.361,00</b>           |
| 2    | BANNER PERSONALIZADO EM LONA VINÍLICA: Banner impresso em lona vinílica fosca de alta durabilidade, ideal para eventos e divulgações. Impressão: Digital colorida em alta resolução, com cores vivas e nítidas, tamanho: 1,20m (largura) x 0,80m (altura), material: lona vinílica resistente de 280g/m <sup>2</sup> , acabamento: canaletas plásticas superiores e inferiores para maior sustentação e corda para fácil fixação. (Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 15   | Unidade | R\$ 62,00 | R\$ 62,84 |   | R\$ 110,00 | R\$ 120,00 | R\$ 82,00  | R\$ 75,00  | R\$ 144,50 | <b>R\$ 93,76</b>  | <b>R\$ 1.406,40</b>           |



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
 Avenida Dr. Anyzio Chaves, 1001.  
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |          |          |  |           |          |           |           |           |                  |                      |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|--|-----------|----------|-----------|-----------|-----------|------------------|----------------------|
| 3 | <p>CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADO COM FOTO: Cartão de identificação confeccionado em PVC de alta durabilidade, com impressão colorida em alta resolução, ideal para uso institucional. Dimensões do cartão: 8,5 cm (altura) x 5,5 cm (largura), com espessura de 2 mm. Furo: oval (13 mm x 3 mm) para fixação de cordões e presilhas. Impressão: colorida, com layout institucional contendo os dados de identificação do órgão, informações do funcionário e foto 3x4, conforme modelo padrão.</p> <p>Acompanha: Cordão para crachá na cor azul royal, com fecho metálico cromado e inscrição "Câmara Municipal de Santarém" em branco, medidas: 1 cm de largura x 40 cm de comprimento, presilha metálica tipo "jacaré" com argola para fixação segura, porta-crachá vertical em plástico transparente, compatível com cartões de 8,5 cm x 5,5 cm.</p> <p>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)</p> | 350  | Unidade |          |          |  | R\$ 50,00 |          |           | R\$ 35,00 | R\$ 25,90 | <b>R\$ 42,50</b> | <b>R\$ 14.875,00</b> |
| 4 | <p>CERTIFICADO DE HONRARIA: Certificado impresso em papel couchê fosco 250g/m², formato A3 (297 mm x 420 mm), impressão colorida na frente (4x0), conforme modelo fornecido pela contratante. O material deverá apresentar excelente qualidade de impressão, garantindo fidelidade de cores e nitidez nos detalhes gráficos.</p> <p>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 500  | Unidade | R\$ 3,30 | R\$ 3,49 |  | R\$ 4,62  | R\$ 2,76 | R\$ 10,00 | R\$ 11,50 | R\$ 11,20 | <b>R\$ 6,70</b>  | <b>R\$ 3.350,00</b>  |
| 5 | <p>CERTIFICADO PADRÃO: Impresso em papel couchê fosco 250g/m², no formato A4 (210x297mm), com impressão colorida na frente (4x0), conforme modelo próprio para agraciados em sessões especiais. O material deverá apresentar excelente qualidade de impressão, garantindo fidelidade de cores e nitidez nos detalhes gráficos.</p> <p>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3000 | Unidade | R\$ 2,00 | R\$ 2,00 |  | R\$ 4,53  | R\$ 1,06 | R\$ 4,00  | R\$ 5,00  | R\$ 6,20  | <b>R\$ 3,54</b>  | <b>R\$ 10.620,00</b> |



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
 Avenida Dr. Anyzio Chaves, 1001.  
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |          |          |           |           |            |           |           |                  |                      |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------|----------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------|------------------|----------------------|
| 6  | CERTIFICADO ESCOLA DO LEGISLATIVO: material em papel fotográfico fosco, dimensões: 210 x 297 mm (A4), gramatura: 180 g/m², impressão: frente e verso em policromia (4x4), conforme modelo exclusivo utilizado para formaturas promovidas pela Escola do Legislativo. (Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 2000 | Unidade | R\$ 7,80 | R\$ 6,36 |          | R\$ 12,00 | R\$ 0,63  | R\$ 6,50   | R\$ 8,00  | R\$ 7,50  | <b>R\$ 6,97</b>  | <b>R\$ 13.940,00</b> |
| 7  | CRACHÁ DE VISITA – ESCOLA DO LEGISLATIVO, dimensões: 150mm x 100mm, material: papel fotográfico fosco, gramatura: 180 g/m², impressão: colorida apenas na frente (4x0), acabamento: dois furos superiores para fixação. (Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                              | 3000 | Unidade | R\$ 1,70 | R\$ 1,60 |          | R\$ 1,75  | R\$ 1,40  | R\$ 2,00   | R\$ 1,50  | R\$ 4,90  | <b>R\$ 2,12</b>  | <b>R\$ 6.360,00</b>  |
| 8  | IMPRESSÃO DE APOSTILA PADRÃO – 50 PÁGINAS, formato: A4 (210 x 297 mm), capa: papel couchê fosco 150 g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), miolo: papel sulfite 75 g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), acabamento: encadernação com espiral. (Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)      | 1000 | Unidade |          |          |          | R\$ 58,40 | R\$ 18,10 | R\$ 135,00 | R\$ 75,00 | R\$ 17,50 | <b>R\$ 60,80</b> | <b>R\$ 60.800,00</b> |
| 9  | ENVELOPE COMEMORATIVO CÂMARA - material: papel couchê fosco, 250g/m², impressão: frente e verso, colorida (4x4), dimensões: o envelope deve comportar um certificado tamanho A3 (conforme o item 4), com fechamento adequado para proteção do documento. (Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)             | 1000 | Unidade |          |          | R\$ 3,63 | R\$ 7,89  |           |            | R\$ 9,00  | R\$ 16,50 | <b>R\$ 9,26</b>  | <b>R\$ 9.260,00</b>  |
| 10 | ENVELOPE - material: papel offset 75g/m², dimensões: 114 x 229 mm (padrão DL), impressão: frente (1x0), preto e branco, com a logomarca da Câmara conforme arte fornecida. Modo de entrega: caixas com 100 unidades                                                                                                    | 6000 | Unidade | R\$ 1,04 | R\$ 1,86 |          | R\$ 0,79  | R\$ 0,97  |            | R\$ 0,90  | R\$ 1,25  | <b>R\$ 1,14</b>  | <b>R\$ 6.840,00</b>  |
| 11 | ENVELOPE: material: papel offset 75g/m², dimensões: 240 x 340 mm, adequado para documentos A4, com aba para fechamento, impressão: frente (1x0), preto e branco, identificação: logomarca da Câmara conforme arte fornecida. Modo de entrega: caixas com 250 unidades                                                  | 3000 | Unidade | R\$ 1,22 | R\$ 0,70 |          | R\$ 2,12  | R\$ 1,65  |            | R\$ 2,00  | R\$ 1,75  | <b>R\$ 1,57</b>  | <b>R\$ 4.710,00</b>  |



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
 Avenida Dr. Anyzio Chaves, 1001.  
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |         |          |          |  |            |          |            |            |            |                   |                      |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------|----------|--|------------|----------|------------|------------|------------|-------------------|----------------------|
| 12 | FAIXAS – CONFEÇÃO EM LONA, material: lona de PVC 380g/m², do tipo frontlight, dimensões: 5m x 0,70m, impressão: digital em alta resolução, colorida, resistente à ação do tempo, acabamento: Ilhós metálicos distribuídos nas extremidades e ao longo da faixa, conforme necessidade de fixação.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                            | 30    | Unidade |          |          |  | R\$ 350,00 |          | R\$ 345,00 | R\$ 380,00 | R\$ 395,00 | <b>R\$ 367,50</b> | <b>R\$ 11.025,00</b> |
| 13 | FOLDER, tamanho: 210 x 297 mm (formato A4), dobrado, material: papel offset, gramatura entre 90g/m² e 115g/m², impressão: colorida frente e verso (4x4), alta qualidade. Modelo: a arte será fornecida conforme demanda ou projeto específico                                                                                                                                                                                                                                    | 6000  | Unidade | R\$ 1,00 | R\$ 1,01 |  | R\$ 0,69   | R\$ 0,42 | R\$ 1,50   | R\$ 1,00   | R\$ 1,90   | <b>R\$ 1,07</b>   | <b>R\$ 6.420,00</b>  |
| 14 | IMPRESSÃO DE CARTILHAS PADRÃO – 24 PÁGINAS, tamanho: A5 (150 x 210 mm), capa: papel couchê fosco 150g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), miolo: papel sulfite 75 g/m², impressão colorida frente e verso (4x4), acabamento: grampeado, vinco (máquina), dobrado. Observação: modelo a ser fornecido conforme solicitação ou projeto específico                                                                                                                         | 3000  | Unidade |          |          |  | R\$ 5,25   | R\$ 2,65 |            | R\$ 4,00   | R\$ 9,00   | <b>R\$ 5,23</b>   | <b>R\$ 15.690,00</b> |
| 15 | IMPRESSÃO DE CARTÕES DE VISITA: formato: 9 x 5 cm, horizontal, material: papel couchê liso 250g/m², impressão: colorida frente e verso (4x4), alta qualidade, personalização: impressão personalizada conforme informações fornecidas (nome, cargo, etc.).<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                                                                  | 46000 | Unidade |          |          |  | R\$ 0,18   | R\$ 0,07 | R\$ 0,18   | R\$ 0,19   | R\$ 0,25   | <b>R\$ 0,17</b>   | <b>R\$ 7.820,00</b>  |
| 16 | MEDALHA REDONDA - Material: medalha metálica folheada a ouro 18K, diâmetro: 60 mm, com acabamento polido e resistente ao desgaste e à oxidação. Fita: fita de cetim ou similar de alta qualidade, cor azul royal, com largura mínima de 22 mm. Gravação: em baixo relevo na face da medalha. Estojo: estojo de veludo forrado com material macio, adequado para apresentação da medalha, com fechamento seguro (magnético).<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda) | 10    | Unidade |          |          |  |            |          |            |            |            |                   |                      |



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
 Avenida Dr. Anyzio Chaves, 1001.  
 CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
 CNPJ nº 10.219.202/0001-82

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |  |  |  |            |          |           |            |           |                   |                       |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--|--|--|------------|----------|-----------|------------|-----------|-------------------|-----------------------|
| 17 | MEDALHA REDONDA – Material: em aço inoxidável de alta resistência, diâmetro: 60 mm. Gravação: em baixo relevo na face da medalha, conforme arte fornecida. Foto: aplicação de foto resinada na face da medalha, garantindo durabilidade e alta definição. Fita: fita de cetim ou similar de alta qualidade, na cor azul royal, com largura mínima de 22 mm.<br>(Obs.: Modelo próprio, variando conforme demanda)                                                                                                                   | 25   | Unidade |  |  |  |            |          |           |            |           |                   |                       |
| 18 | NOMINATA – Papel duplex branco, dimensões 160mm x 110mm, impressão apenas na parte da frente (1x0). O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara. Modo de entrega: caixas com 1000 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3000 | Unidade |  |  |  | R\$ 0,37   |          | R\$ 0,48  | R\$ 0,55   | R\$ 0,50  | <b>R\$ 0,48</b>   | <b>R\$ 1.440,00</b>   |
| 19 | PASTA PARA PROCESSO – Tamanho aberto de 235x320mm, com vinco para processo, capacidade para acondicionar aproximadamente 250 folhas, com 2 orifícios para grampo universal. Papel tipo off-set, 240 g/m², cor branca, impressão 1x0; Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara.<br>Modo de entrega: As capas deverão ser entregues dobradas e empacotadas de 50 em 50 unidades em plástico transparente lacrado, acondicionadas em caixas de papelão de boa qualidade, mesmo tamanho e contendo a mesma quantidade | 8000 | Unidade |  |  |  | R\$ 3,90   | R\$ 1,30 |           | R\$ 2,00   | R\$ 4,50  | <b>R\$ 2,93</b>   | <b>R\$ 23.440,00</b>  |
| 20 | PASTA – Sem bolso, tipo escritório, tamanho 235x320mm dobrada. Material tríplex 250g/m², impressão 4x0, acabamento corte na face. A pasta deve conter a logomarca, conforme arquivo disponibilizado. O modelo deve seguir o padrão da Câmara.<br>Modo de entrega: caixas com 1.000 unidades, entregues dobradas e empacotadas                                                                                                                                                                                                      | 7000 | Unidade |  |  |  | R\$ 2,30   | R\$ 1,31 |           | R\$ 3,00   | R\$ 4,20  | <b>R\$ 2,70</b>   | <b>R\$ 18.900,00</b>  |
| 21 | PLACA DE HOMENAGEM – Confeccionada em vidro, medindo 210x150mm, acompanhada de suporte em acrílico ou material similar de qualidade superior, garantindo estabilidade da placa na posição vertical. Impressão colorida (4x0).<br>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara                                                                                                                                                                                                                                         | 1000 | Unidade |  |  |  | R\$ 120,00 |          | R\$ 95,00 | R\$ 110,00 | R\$ 86,00 | <b>R\$ 102,75</b> | <b>R\$ 102.750,00</b> |



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
Avenida Dr. Anyzio Chaves, 1001.  
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

|                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |  |  |  |            |           |            |           |            |                   |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--|--|--|------------|-----------|------------|-----------|------------|-------------------|-----------------------|
| 22                                                                                                        | PLACA DE MESA – Fabricada em material PVC, medindo 220x100mm, impressão colorida (4x4). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de mesa. A placa deve ser confeccionada em peça única, dobrada em formato triangular para garantir sustentação própria, sem necessidade de suporte adicional.<br>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara                                                                | 50  | Unidade |  |  |  | R\$ 25,00  |           | R\$ 15,00  | R\$ 25,00 | R\$ 27,50  | <b>R\$ 23,13</b>  | <b>R\$ 1.156,50</b>   |
| 23                                                                                                        | PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS, SETORES E SERVIÇOS – Fabricadas em material PVC, medindo 400x150mm, impressão colorida (4x0). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de identificação. O sistema de fixação deverá ser com adesivo dupla face super resistente, garantindo firmeza e durabilidade na aplicação.<br>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara                                           | 100 | Unidade |  |  |  | R\$ 25,00  |           | R\$ 16,50  | R\$ 35,00 | R\$ 31,00  | <b>R\$ 26,88</b>  | <b>R\$ 2.688,00</b>   |
| 24                                                                                                        | PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE ALAS – Confeccionadas em material PVC, medindo 460x700mm. Impressão colorida (4x0). Espessura de 3mm e acabamento compatíveis com a finalidade de placa de identificação de alas. O sistema de fixação deverá ser adequado à instalação, garantindo durabilidade e segurança, sendo realizado por meio de 4 furos, 2 na parte superior e 2 na parte inferior.<br>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara | 6   | Unidade |  |  |  | R\$ 150,00 |           | R\$ 100,00 | R\$ 70,00 | R\$ 110,00 | <b>R\$ 107,50</b> | <b>R\$ 645,00</b>     |
| 25                                                                                                        | BLOCO AUTOCOPIATIVO – Bloco autocopiativo de 2 vias, tamanho 100mm x 150mm, com 50 folhas. Com gramatura entre 52g/m² e 60g/m² compatível para reprodução eficiente das vias. Impressão personalizada monocromática (1x0).<br>Obs.: O modelo deve seguir o padrão fornecido pela Câmara                                                                                                                                                               | 350 | Unidade |  |  |  | R\$ 17,30  | R\$ 10,68 |            | R\$ 15,00 | R\$ 18,50  | <b>R\$ 15,37</b>  | <b>R\$ 5.379,50</b>   |
| <b>VALOR TOTAL</b><br>(Trezentos e trinta e um mil oitocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |  |  |  |            |           |            |           |            |                   | <b>R\$ 331.876,40</b> |

Santarém-PA, 15 de abril de 2025.

**William Santos da Silva**  
Setor de Orçamento – CMS  
Port. Nº 060/2024-DAF-DRH



PODER LEGISLATIVO  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM**  
Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001.  
CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ  
CNPJ nº 10.219.202/0001-82